

SANKTIOKARTTA – Rotutoimikunta voimaan 1.1.2024

Kurinpitotoimikunnan KPT tehtävät

Kurinpitotoimikunta ottaa käsittelyyn Suomen Kissaliiton hallituksen, rotukirjaajan sekä Rotutoimikunnan että Näyttelytoimikunnan toimeksiantoja, jotka koskevat Suomen Kissaliiton ja FIFen kasvatus- ja rekisteröinti- sekä näyttelysääntörikkomuksia sanktiokartoissa mainituin ehdoin. KPT on oikeutettu saamaan käyttöönsä kaikki asian käsittelyyn liittyvät materiaalit muilta toimikunnilta ja hallitukselta. Tarvittaessa KPT pyytää lisäselvityksiä asianosaisilta ja/tai asiantuntijalausuntoja. Toimikunnan päätösehdotukset vahvistaa hallitus.

KPT:n valmistelemasta sanktiopäätöksestä, jonka Kissaliiton hallitus on vahvistanut, voi toimittaa oikaisupyynnön oman yhdistyksen kautta Kissaliiton hallitukselle. Valitusaika on 30 vrk tiedoksiannosta.

KPT ei käsittele sopimusrikkomuksia tai erimielisyyksiä mm. kissan kasvattajan ja siitosuroksen omistajan välillä, ei sijoituskissan sopimuksia eikä kasvattajan ja pennunostajan välisiä sopimuksia/sitoumuksia. KPT ei myöskään ota käsiteltäviksi kissan terveyteen liittyviä asioita lukuun ottamatta pennun todennettua sairautta.

Sanktiokartta

Sanktiokartasta vastaa Kurinpitotoimikunta. Sanktiokartta toimii oppaana sanktioita määriteltäessä. Kartan tarkoituksena on ohjata sanktioita tapausten vakavuuden mukaan. Se mahdollistaa osassa sanktioita tenttimahdollisuuden. Kartta on työkalu, jonka mukaan päätökset sanktioista ovat läpinäkyviä ja kaikille yhdenvertaisia.

Tapaukset on jaettu neljään eri ryhmään vakavuusasteen mukaan. Ryhmissä 1-3 on tenttimahdollisuus. Ryhmässä 4. Erittäin vakava sääntörikkomus, ei ole lainkaan tenttimahdollisuutta.

Mikäli henkilö tekee peräkkäin kaksi tai useampia rikkomuksia, siirtyy hänen saamansa sanktio aina luokan ylöspäin. Sanktioiden numerointi on muutettu niin, että vähäisimmät rikkomukset ovat numerolla 1. Sanktioon johtaneet puutteet pitää olla hoidettu kuntoon ennen kuin sanktio raukeaa.

Sanktiokartan tapaukset ja luokittelu ovat ohjeellisia. Kaikkia mahdollisia sanktioon vaikuttavia virheitä tai rikkomuksia ei ole listattu. Näissä tapauksissa käytetään harkintaa. Sanktioita määriteltäessä kohdissa 2-3 on hyvä ottaa huomioon mahdolliset harkinnanvaraiset lieventävät seikat tapauskohtaisesti. Mikäli sanktiokartan ohjeesta poiketaan, perustelut tulee kirjata selkeästi pöytäkirjaan.

Sanktion pituutta määriteltäessä (esim. 6 kk) tulee ilmoittaa kiellon pituus päivämäärillä. Sanktio alkaa tiedoksiantopäivämäärästä.

Pentujen myynti-ilmoituksen tai kissan kuolemasta ilmoittamisen unohtaminen ei kuulu sanktioiden piiriin. Kissojen omistajia kehoitetaan huolehtimaan muutoksista Omakissan kautta.

KPT:lle siirrettävät sanktiotapaukset

Valituksia kasvattajista ja siitosurosten omistajista, rekisteröimättömistä pennuista, kasvattajien sääntörikkomuksista ja kasvattaja/ja siitosurosopimuksen rikkomuksista sekä eläinsuojelurikkomukset RTK ohjaa KTP:n käsittelyyn sanktiokartan mukaisesti. RTK toimittaa alkuperäisen valituksen ja asiaan liittyvät sääntökohdat sekä alustavat selvityspyynnöt vastauksineen.

Tentit

Kurinpitotoimikunta vastaa tenteistä. Kurinpitotoimikunta laatii ja arvioi tentin Rotutoimikunnan pyynnöstä henkilöille, jotka ovat valinneet tenttimahdollisuuden sanktion sijaan. Tenttiä voi vain, jos seuraamus on enintään 6 kk ohjattua kasvatus- ja/tai siitostoimintaa. Tenttejä on kolme tasoa riippuen sanktion vakavuudesta. Tenttiminen on hyvä ratkaisu silloin, kun kasvattajien ja siitoskissojen omistajien sääntötuntemus tarvitsee selkeästi syventävää perehtymistä. Tenttiminen opettaa samalla sääntöjen ja päivitysten tuntemista ja ymmärtämistä.

Sanktio raukeaa, kun tentti on suoritettu vähintään 80 % hyväksytysti. Tenttiä ei ole mahdollista uusia.

Rotutoimikunnan toimialaan kuuluvat rikkomukset

1. SÄÄNTÖRIKKOMUS/VIRHE/UNOHDUS

Pennut on rekisteröitävä ennen kuin ne täyttävät 3 kk. Kohta 15 rekisteröintisäännöissä: rotukirjaaja pyytää kerran kirjallisesti kasvatukseen ja rekisteröintiin liittyviä asiakirjoja ja/tai tietoja. Puuttuvat asiakirjat/tiedot on hoidettava kuntoon annetussa määräajassa. Mikäli näin ei toimita, seuraa tentti. Jos 1. tason tenttiä ei suoriteta hyväksyttävästi, seuraamus on 3 kk ohjattua kasvatus- ja/tai siitostoimintaa. Rotukirjaajan pyytämistä lisäselvityksistä ei peritä maksua.

Omakissa huomauttaa tällä hetkellä:

- astutushetken puutteellisuudet keskeyttävät rekisteröinnin kokonaan (jäsenyys ja siitosurosopimus)
- kivistodistus/napatyvätodistus > ilmoittaa toimitettavien papereiden määräajan (pennut 3 kk)
- DNA-testien/sydänultran puuttuminen keskeyttävät, mutta puuttuvan asiakirjan voi lisätä, jolloin Omakissa antaa jatkaa rekisteröintiä.

Omakissan antama huomautus puutteellisista tiedoista katsotaan muistutukseksi. Mikäli muita rikkomuksia tulee useita samalle henkilölle, asiat siirtyvät käsiteltäväksi sanktioryhmään 2.

a	Siitosurossopimus on tekemättä astutushetkellä. Uroksen kaikilla omistajilla on oltava siitosurossopimus.	Muistutus kissan omistajalle/omistajille sekä mahdolliset lisämaksut. Aikaa toimittaa todistus 1 kk.
b	Puuttuvat jäsenyydet astutushetkellä.	Muistutus ja 1 kk aikaa hoitaa jäsenyys kuntoon.
c	Myöhästyneet ja/tai puutteelliset rekisteröintipaperit.	Muistutus sekä mahdollinen kaksin- tai kolminkertainen rekisteröintimaksu (Katso kohta 15.7). Ylimääräisen osuuden maksaa se osapuoli, jonka kissan asiakirjat ovat myöhästyneet tai puuttuneet. Aikaa toimittaa tiedot 1 kk.
d	Kuolleena syntynyttä pentuetta ei ole ilmoitettu 4 kuukauden sisällä.	Muistutus. Aikaa toimittaa tiedot 1 kk.
e	<p>Kivistodistuksen puuttuminen.</p> <p>Napatyrätodistuksen puuttuminen sekä naaraalta että urokselta.</p> <p>Huom. Todistukset tulee olla kirjoitettu tunnistusmerkitylle kissalle (3.2., 3.3. ja 15.2.)</p> <p>Pentueen vanhempien sääntömääräisiä rotukohtaisia terveystestejä ei ole otettu ennen astutusta, mutta testitulokset eivät estä kissan käyttämistä kasvatuksessa eivätkä estä normaalia rekisteröintiä. Katso myös kohta 3.i.</p>	Muistutus. Aikaa toimittaa 1 kk puuttuva todistus.

Perustelu

Ryhmä 1. Kyseessä on suurimmalle osalle unohdus tai virhe, jonka tekee yleensä ensikertalainen. Nämä virheet eivät aiheuta kissan terveydelle tai hyvinvoinnille haittaa. Mikäli puuttuvia asiakirjoja ei toimiteta 1 kk sisällä, seuraamus on 1. tason tentti. Rekisteröintisäännöissä kohdassa 15 sanotaan että, rotukirjaaja pyytää puuttuvia asiakirjoja kerran. Ensimmäisen kerran puutteista, ei pidä tulla seuraamusta, kun asia hoidetaan kuntoon 1 kk sisällä. RTKn tehtäviä ovat sen ohjesäännön mukaan mm. 2.1 ohjata ja valvoa kasvatustoimintaa Kissaliiton piirissä ja 2.5 neuvonta- ja valistus-työ, joten kohtuullisuus tulee huomioida seuraamuksia harkittaessa.

2. TOISTUVA SÄÄNTÖRIKKOMUS/VIRHE/HUOLIMATTOMUUS

Seuraamus

Huomautus ja rekisteröintiasioissa on lisäksi sääntömääräinen kaksinkertainen tai kolminkertainen maksu. Katso kohta 15.7.rekisteröintisäännöistä. Ylimääräisen osuuden maksaa se osapuoli, jonka kissalta todistukset ovat myöhästyneet tai puuttuneet. Puuttuvat eläinlääkärimerkinnät tai epäselvyys jäsenyysasioissa on hoidettava kuntoon annetussa määräajassa. Mikäli asioita ei hoideta kuntoon annetussa määräajassa, seuraa ohjattu kasvatus- ja/tai siitostoiminta 3- 6 kk tai 2. tason tentti.

a	Puuttuvat jäsenyydet astutushetkellä.	Huomautus ja 1 kk aikaa hoitaa jäsenyys kuntoon.
b	Myöhästyneet ja/tai puutteelliset rekisteröintipaperit.	Huomautus sekä kaksin- tai kolminkertainen rekisteröintimaksu (Katso kohta 15.7). Ylimääräisen osuuden maksaa se osapuoli, jonka kissan asiakirjat ovat myöhästyneet tai puuttuneet. Aikaa toimittaa tiedot 1 kk.
c	Kuolleena syntynyttä pentuetta ei ole ilmoitettu 4 kuukauden sisällä.	Huomautus. Aikaa toimittaa tiedot 1 kk.
d	Kivestodistuksen puuttuminen. Napatyrätodistuksen puuttuminen sekä naaraalta että urokselta. Huom. Todistukset tulee olla kirjoitettu tunnistusmerkitylle kissalle (3.2., 3.3. ja 15.2.) Pentueen vanhempien sääntömääräisiä rotukohtaisia terveystestejä ei ole otettu ennen astutusta, mutta testitulokset eivät estä kissan käyttämistä kasvatuksessa eivätkä estä normaalia rekisteröintiä. Katso myös kohta 3.i.	Huomautus. Aikaa toimittaa 1 kk puuttuva todistus. Vakava huomautus.

3. VAKAVA SÄÄNTÖRIKKOMUS

Kohdassa kolme on lueteltu rikkomuksia, jotka ovat selkeästi kasvatus- ja rekisteröintisääntöjen vastaisia ja/tai kasvattajan/siitoskissan omistajan allekirjoittaman sopimuksen vastaisia. Osassa tapauksia pentujen tai emon terveyttä on vaarannettu tai kasvatettu kissalla, joka on kasvatuskiellossa. Tällöin sanktio on 6 kk ohjattua kasvatus- ja/tai siitostoimintaa. Mikäli sanktio on pidempi, tenttimahdollisuutta ei ole.

Mikäli siitoksessa käytettäviltä kissoilta puuttuu/puuttuvat pakolliset testitulokset ja tulos/tulokset osoittautuvat positiiviseksi tai kissa perinnöllisen sairauden kantajaksi, pennut rekisteröidään ei kasvatukseen.

Voidaan käyttää tapauskohtaista harkintaa ottaen huomioon mahdolliset lieventävät asianhaarat.

Seuraamus

Ohjattu kasvatus- ja/tai siitostoiminta 3- 6 kk tai vaihtoehtoisesti 3. tason tentti. Kohdissa h, i, j, k ja l on tenttimahdollisuus vain, kun sanktio on enintään 6 kk.

a	Pennut, joita ei voida rekisteröidä.	Ohjattu kasvatus- ja/tai siitostoiminta 3-6 kk tai 3. tason tentti. Jos pentueesta on ilmoitettu: huomautus ja naaraan pentue merkitään Kissaliiton rekisteriin.
b	Pentu/pennut on luovutettu liian aikaisin (1-6 vrk) alle luovutusiän.	Ohjattu kasvatus- ja/tai siitostoiminta 3-6 kk tai 3. tason tentti.
c	Ei hyväksytty yhdistelmä. Astutuserikoislupaa vaativat astutukset ilman lupaa.	Ohjattu kasvatus- ja/tai siitostoiminta 3-6 kk tai 3. tason tentti. Pennut rekisteröidään ”ei kasvatukseen”. Naaraan pentue merkitään Kissaliiton rekisteriin.
d	Kissalla on kasvatettu ennen kasvattajanimen hyväksyntää. Kasvattajanimi on haettu jo Kissaliitosta, mutta ei ole vielä hyväksyntää.	Ohjattu kasvatus- ja/tai siitostoiminta 3-6 kk tai 3. tason tentti. Kaikkien kasvattajanimen omistajien tulee suorittaa tentti hyväksytysti.
e	Pentu on luovutettu siruttamattomana tai pentu on luovutettu vastoin sääntöjen määräämiä rokotuksia.	Ohjattu kasvatus- ja/tai siitostoiminta 3-6 kk tai 3. tason tentti.
f	Kasvattaminen Kissaliittoon rekisteröimättömällä (= ei rekisterinumeroa) tuontikissalla.	Ohjattu kasvatus- ja/tai siitostoiminta 3- 6 kk tai 3. tason tentti.

g	Ensirekisteröintisäännön (§ 5.1.1) rikkominen.	Ohjattu kasvatus- ja/tai siitostoiminta 3-6 kk tai 3. tason tentti.
h	Kasvatuskieltoon rekisteröidyn kissan käyttäminen kasvatukseen.	Ohjattu kasvatus- ja/tai siitostoiminta min. 6 kk tai 3. tason tentti. Tenttiä voi vain, kun sanktio on 6 kk. Naaraan pentue merkitään Kissaliiton rekisteriin.
i	Pentueen vanhempien sääntömääräisiä rotukohtaisia terveystestejä ei ole otettu ennen astutusta ja testitulokset osoittautuu esteeksi normaalille rekisteröinnille.	Ohjattu kasvatus- ja/tai siitostoiminta min. 6 kk tai 3. tason tentti. Tenttiä voi vain, kun sanktio on 6 kk. Pennut rekisteröidään ei kasvatukseen.
j	Pentue on luovutettu todistettavasti sairaana.	Ohjattu kasvatus ja/tai siitostoiminta min. 6 kk tai 3. tason tentti. Tenttiä voi vain, kun sanktio on 6 kk.
k	Naaraalla on pennut liian tiheään.	Ohjattu kasvatus ja/tai siitostoiminta min. 6 kk tai 3. tason tentti. Tenttiä voi vain, kun sanktio on 6 kk.
l	Ei todennettu vanhempi.	Ohjattu kasvatus- ja/tai siitostoiminta min. 6 kk. Pennut asetetaan pysyvästi kasvatuskieltoon, mikäli oikeaa vanhempaa ei DNA-testeillä osoiteta todeksi. Tenttiä voi vain, kun sanktio on 6 kk.

4. ERITTÄIN VAKAVA SÄÄNTÖRIKKOMUS

Vakavimmista tapauksista, jolloin kyseessä on harhaanjohtaminen, väärännös tai kissojen terveyden tai hyvinvoinnin vaarantaminen, mitkä ovat vastoin Kissaliiton ja FIFen arvoja sekä sääntöjä, seuraa asteikolla ankarin sanktio.

Seuraamus

Kasvatuskielto, minimi 6 kuukautta, tai mahdollinen toimintakielto ja sopimuksen irtisanominen vakavissa tapauksissa. Ei vaihtoehtoista sanktiota. Mikäli kasvattaja ei ole hoitanut pyydettyjä tietoja kuntoon määräajassa, jatketaan sanktiota, kunnes asiat on hoidettu kuntoon.

Eläinsuojelurikkomuksissa ja rikoksissa Suomen Kissaliitolla on nollatoleranssi, joten seuraamus on rikkomuksissa kasvatuskielto/toimintakielto ja rikoksissa toimintakielto toistaiseksi. Kummassakin tapauksessa sopimukset irtisanotaan.

a	Pentue on luovutettu täysin rokottamattomana.	Kasvatuskielto min. 6 kk, ei vaihtoehtoista sanktiota.
b	Pentue on luovutettu selkeästi (7 vrk tai yli) alle luovutusikänsä.	Kasvatuskielto min. 6 kk, ei vaihtoehtoisia sanktioita.

c	Kasvattaja on välittänyt muiden pentuja ominaan/sekarotuiset/rekisteröimättömät pennut (ostajan harhaanjohtaminen).	Kasvatuskielto, min. 6 kk tai toimintakielto ja/tai sopimuksen irtisanominen erityisen vakavissa tapauksissa. Ei vaihtoehtoista seuraamusta.
d	Sopimusten väärennökset.	Kasvatuskielto, min. 6 kk tai toimintakielto ja/tai sopimuksen irtisanominen erityisen vakavissa tapauksissa. Ei vaihtoehtoista seuraamusta
e	Pennut on rekisteröity väärälle kasvattajanimelle.	Kasvatuskielto min. 6 kk tai toimintakielto ja/tai sopimuksen purkaminen. Ei vaihtoehtoista seuraamusta.
f	Rekisteröimättömät pennut (ostajan harhanjohtaminen)	Kasvatuskielto, min. 6 kk tai toimintakielto ja/tai sopimuksen irtisanominen erityisen vakavissa tapauksissa. Ei vaihtoehtoista seuraamusta.
g	Kotikissan vahinkoastuminen	Toimintakielto 3-6 kk
h	Kotikissalla kasvattaminen	Toimintakielto 6-12 kk
i	Eläinsuojelurikkomus	Kasvatuskielto tai toimintakielto toistaiseksi ja sopimuksen irtisanominen. Ei vaihtoehtoista seuraamusta.
j	Eläinsuojelurikos	Toimintakielto toistaiseksi ja sopimuksen irtisanominen.

Toimintarajoituksen aikana tehdyt rikkomukset

Voimassa oleva sanktio	Seuraamus
Ohjattu kasvatus- ja/tai siitostoiminta 3-6 kk	Ohjattu kasvatus ja/tai siitostoiminta 12 kk.
Ohjattu kasvatus- ja/tai siitostoiminta 12 kk	Kasvatuskielto/Toimintakielto – min. 6 kk, määritellään erikseen tapauskohtaisesti.



Päivitykset

KPT 13.12.2023 Hallituksen hyväksymä

KPT 29.11.2023

KPT 16.10.2023

KPT 5.6.2023

KPT 25.11.2020 päivitetty

KPT 20.1.2020 päivitetty

KPT 15.3.2018 uudistettu sanktioluokat

KPT 21.11.2012: uusi layout

KPT 16.1.2013: sivunumerot, tekstiin selventäviä muutoksia

KPT 6.2.2013; tekstiin selventäviä ja yhdenmukaistavia korjauksia

Hallitus 26.3.2013; Alkukappale, SRK > Kissaliitto, 2 f; emo-poika korvattu vanhempi-pentu, 4 b; värintarkastukseen selvennys RTK, 4 c; Ex-tulos poistunut kevään liittokokouksessa

KPT 8.5.2013: Alkutekstien uusi järjestys, tarkennuksia

KPT 27.4.2015: Päivitetty sopimaan uusiin sääntöihin.